caſamēti ar. de cōſi cū Aplūs §. fi. xii. q. iii. c. fi. ff. de le. iii. l. Si filie
 de iure dot. l. queris & C. de nupciis l. eciā. furioſi & ſi domūſ
 de hoc leſam habeat cōſcienciā inducatur ad reſtituciōz faciēdā
 Si uero ſubditus non exactus tacite uel expreſſe ſine fraude &
 dolo aliquid ultra domino obtulerit licite recipit dominus nec
 tenetur ad reſtitutionē ar. xviii. di. de eulogiis. i. q. i. placuit licet
 in honeſte exigeret honeſte tamen recipitur ff. de uar. & exordi .
 cog. l. i. §. eſt res quidē de ſymo. dilectus & ſi queſtiōes Si uiolēta
 eſt exactio dominus tenetur ad reſtituciōz xii. q. vi. ſi res & patet
 in his que nota in ſūma oſti. in titulo quod me. cauſa §. qualiter
 tractetur uerſu Itē p cōſtituciōes et in ſūma de penis § quibus &
 q̄liter v. quid ſi ſubditus **N**ūc ulterius q̄ro quid de officialibus
 iudiciū quicūq; officialis incitauerit iudicē ad iniuſte iudicandū
 ex certa ſcīa uel cōtra cōſcienciam tenetur ſm q̄ notatū ē ſupra
 in ſumili materia in rapina in uerſu Sed iux̄ predicta dubitatur
 quid de aſſeſoribus ideoq; ſi iudex ſimplex ſm cōſcienciā iudicet
 deceptus tamē cōſilio aſſeſſoris bona fide electi quia .ſ. ab oibus
 iuſtus & peritus credebatur & ad ipſum cōiter tāq; ad talē recur-
 rebat excuſatus ē iudex & aſſeſſor tenet ſic itellige .ff. q̄ q̄ſquis
 iur. l. ii. ſm Oſti. in Sū. preall. §. v̄ſu quid de officialibus tenet
 & iudex uel aſſeſſor ſi ſcīat ſe īperitū & ſe de iudicio ītromittit
 inſtitit. de oblig. que ex quaſi delict. i. Reſpōſio idē in medico de
 eta. q̄lita. ad aures & p Oſti. in Sūma de homicid. §. p̄nt. uerſu
 & licet ideo medico & ſequenti & ipſe qui ſcienter eum eligit de
 culpa eius tenetur de offi. archidi. ea q̄ Et ſi aſſeſſor habet certū
 ſalarium & ultra aliquid extorquet tenetur c. cū ab omni de ui.
 & ho. clef. Intellige ſi extorquerēt p uiolēciam tenentur ad reſti-
 tuēdū ei a quo extorſerunt ſi nō p uiolēciā tenentur pauperibus
 erogare xiiii. q. v c. ſane & q̄ ibi nota Alii aut īferiores officiales
 puta nūcii uel miſſi īfulati uel ſiſes ſi certū ſalariū habeāt & aliqd
 ultra recipiāt īpbitatē exercēt & tenent ad reſtitucionē ſi extor-
 quent p uiolenciam Si uero iuxta morē terre aliquid modicum
 uel moderatum reciperent nō tenentur ad reſtituciōz ſp̄nt inde
 facere elimoſinā unde Augu. ſunt & alie perſone inferioris loci
 que ab utraq; pte non inſolent recipiūt ſicut officialis & ab his

extorta p̄ imoderatā impbitatē repeti solēt magis reprehēdimus
tales qui talia inusitata repetierūt q̄ qui de more ea sumpserūt &
snbiūgit facilius ea que hoc modo quesuerūt tāq̄ sua paupibus
elargiunt q̄ eis a quibus recepta sunt restituāt tanq̄ aliena xiiii.
q.v. non sane .sm Ray. sed dicit osti. in Sūma in §. quibus &
qualiter uersu sed si assessor de peni. & remis. q̄ ille tex. nō pbat
q̄ de his possit fieri elymosina dicas q̄ ymo pbat secus de illis q̄
furtis rapinis & calūpniis & inuasionibus aliqua abstulerūt red-
denda sunt illis a quibus extorta sunt ¶ Quid de aduocatis &
quidem tenentur ad restitutionē si in culpa sunt Et esse dicūtur
ī culpa si nō sūt ydonei puta q̄a religiosi ī casu nō cōcessio uel in
sacris ut in toto titulo de postulā. & in Sūma osti. e. ti. de postu-
lando §. quis non & §. quid p̄inet uersu. ad offi. dicit tamē osti.
in Sūma de peni. §. quibus & qualiter uersu quid de aduocatis q̄
in hoc casu si alias aduocatus diligenter officiū suū exercet nec
in culpa sit amissionis cause q̄ fieri nō debet restitucio illi a quo
recepit eum sua non intersit sed iniūgendū est ut illud expēdat
ī pias causas & subueniatur peccatori in oratiōibus & suffragiis
ecclesie & illorū qui elymosinā recipiunt xiiii. q.v. nō sane xii. q.
ii. gloria ep̄i Si uero ī culpa ē quia recepit imoderatā quātitatē
illud plus tenetur illi restituere a quo extorsit de quo p̄ osti. in Sū
de postul §. quis postulare uersu dixit tamen & sequenti Si uero
adeo est in culpa quia clientulus per neglienciam uel ignoranciā
eius amisit causam tenetur restituere salarium sic extortum &
dampnum cause amisse refarcire ff. ad l. acquil. id. iur. & supra
de etate & qualitate ad aures Et si per cauillationē suam abstulit
aduersario bonā causam uel illum grauauit ī petendo dilacionē
superfluam ul' allegādo contra cōscienciam uel faciēdo positiōz
cauillosam uel propter īstructionem falsi testis uel quia induxit
clientulum suum ad negandum ueritatem tenetur in solidum
ad uerum interesse ut dixi supra in uersu nunc ulterius quero
quid de officialibus ¶ Et in questione cui confitendum sub §.
quid de aduocatis & in sūma de postulan. per Ostien. in §. quid
pertinet uersu ad hoc dicendum ¶ Consulat pauperi aduocatus
gratis xi. q.iii. pauper gratis accepit sic gratis tenetur dare &